
ROMÂNIA JUDEŢUL 

CONSTANŢA MUNICIPIUL 

CONSTANŢA 

HOTĂRÂRE 

PRIVIND APROBAREA REGULAMENTULUI 

DE ACORDARE A AUTORIZAŢIILOR DE TRANSPORT ÎN DOMENIUL SERVICIILOR 

DE TRANSPORT PUBLIC LOCAL ÎN MUNICIPIUL CONSTANŢA 

Consiliul     Local    al     Municipiului    Constanţa    întrunit    în    şedinţa    ordinară    din    data    de 

27.02.2008; 

Luând în dezbatere Expunerea de Motive a domnului primar Radu Ştefan Mazăre şi referatul nr. din al 

Serviciului Transport Local şi Organizare Evenimente; 

Văzând avizul Comisiei nr. 3 - Servicii Publice, Comerţ, Turism şi Agrement şi avizul Comisiei nr. 5 de 
Administraţie Locală, Juridică, Apărarea Ordinii Publice, Respectarea Drepturilor şi Libertăţilor Cetăţeneşti; 

Având în vedere prevederile art. 2 din Ordinul nr.207 din 29.10.2007 al Autorităţii de Reglementare 
pentru Serviciile Comunitare de Utilităţi Publice cu privire la aprobarea Regulamentului-cadru de acordare a 
autorizaţiilor de transport în domeniul serviciilor de transport public local 

în temeiul prevederilor art. 36 alin. 2 lit. „d" şi art. 115 alin. 1 lit. „b" din Legea   nr. 215 /2001, privind 
administraţia publică locală, republicată. 

HOTĂRĂŞTE: 

Art. 1 Se aprobă regulamentul de acordare a autorizaţiilor de transport în domeniul serviciilor de 
transport public local în Municipiul Constanţa. 

Art. 2 Serviciul pentru comisiile de specialitate ale Consiliului Local va comunica prezenta hotărâre 
Direcţiei Relaţii Internaţionale şi Organizare Evenimente şi Direcţiei Corp Control, in vederea aducerii la 
îndeplinire, în mass-media precum şi Prefectului Judeţului Constanta spre ştiinţă. 

Art. 3 Prezenta hotărâre intră în vigoare de Ia data publicării în presa locală 

Aprobata de un număr de 23 din 27 membri. 

PREŞEDINTELE ŞEDINŢEI 
CONTRASEMNEAZĂ 

SECRETAR 
MARCELA ENACHE 

Nr.82/27.02.2008 

Constanţa 

 


